
 

Doktor i Shkencave, me formim në Shkenca Kompiuterike dhe administrim biznesi si dhe me mbi 
22 vite përvojë në mësimdhënie dhe kërkim shkencor. Mbart dy diploma universitare dhe ka 
ndërtuar veprimtarinë akademike në ndërthurjen e shkencave kompjuterike të aplikuara, 
sistemeve të informacionit, elektronikës, biznesit elektronik dhe administrim biznesi. Ka ushtruar 
detyrën e pedagogut në disa lëndë që lidhen me formimin e �j akademik, si dhe ekspert i 
vlerësimit të jashtëm pranë Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL). 
Angazhimi kërkimor është fokusuar në aplikime ndërdisiplinore të teknologjive digjitale, me 
kontribut të qëndrueshëm në bo�me shkencore dhe zhvillimin e kapaciteteve kërkimore 
ins�tucionale.  Është ak�v në rrjete akademike dhe profesionale. Pjesmarrës në shumë projekte 
brenda dhe jashtë vendit të lidhura me shkencat kompjuterike të aplikuara, sistemet e 
informacionit, sistemet e monitorimit, eficencës energji�ke, dixhitalizimit të sistemit të edukimit, 
etj. 

 

Doctor of Science, with a background in Computer Science and Business Administra�on, and over 
22 years of experience in teaching and scien�fic research. He holds two university degrees and 
has built his academic career at the intersec�on of applied computer science, informa�on 
systems, electronics, e-business, and business administra�on. He has served as a lecturer in 
several subjects related to his academic fields, as well as an external evalua�on expert at the 
Quality Assurance Agency in Higher Educa�on (ASCAL). His research engagement has focused on 
interdisciplinary applica�ons of digital technologies, with sustained contribu�ons to scien�fic 
publica�ons and the development of ins�tu�onal research capaci�es. He is ac�ve in academic 
and professional networks and has par�cipated in numerous na�onal and interna�onal projects 
related to applied computer science, informa�on systems, monitoring systems, energy efficiency, 
digitaliza�on of the educa�on system, and more. 

 


